
 
 

 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2021 r. 

Poz. 149) 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczególnych zasad prowadzenia rachunkowości w Ministerstwie Edukacji i Nauki 

w roku 2021 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 

2105 i 2106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W roku 2021 obsługa finansowo-księgowa dysponenta części budżetu państwa: 

1)  28 – Szkolnictwo wyższe i nauka oraz 67 – Polska Akademia Nauk jest prowadzona zgodnie z zarządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zasad (polityki) 

rachunkowości w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. Urz. MNiSW poz. 80); 

2)  30 – Oświata i wychowanie jest prowadzona zgodnie z zarządzeniem nr 47 Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w Ministerstwie Edukacji Narodowej, 

z tym że w księdze rachunkowej prowadzonej dla dysponenta tej części uwzględnia się również następujące 

konta syntetyczne: 

a) konto 903 – Plan według identyfikatorów DFS (Departamentu Funduszy Strukturalnych), 

b) konto 950 – Nadpłacone zwroty wydatków z lat ubiegłych, 

c) konto 960 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku bieżącym, 

d) konto 961 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-1, 

e) konto 962 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-2, 

f) konto 963 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-3, 

                                                           
)  Ostatnia pozycja w roku 2021. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 149 

 

g) konto 964 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-4, 

h) konto 987 – Rozliczenie planu budżetu zadaniowego.  

2. Opisy kont, o których mowa w ust. 1 pkt 2, określa załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. W roku 2021 obsługa finansowo-księgowa jest prowadzona oddzielnie w zakresie dysponenta: 

1)  części budżetu państwa 28 – Szkolnictwo wyższe i nauka oraz 67 – Polska Akademia Nauk, w księdze 

rachunkowej prowadzonej w siedzibie Ministerstwa Edukacji i Nauki przy ul. Wspólnej 1/3 w Warszawie, 

przy użyciu programu komputerowego System Quorum – Zintegrowany System Informatyczny – wersja 

Quorum 2021/3;  

2) części budżetu państwa 30 – Oświata i wychowanie, w księdze rachunkowej prowadzonej w siedzibie 

Ministerstwa Edukacji i Nauki przy al. J.Ch. Szucha 25 w Warszawie, przy użyciu programu komputerowego 

Enova; 

3) środków budżetu państwa trzeciego stopnia części 28 – Szkolnictwo wyższe i nauka, w księdze rachunkowej 

prowadzonej w siedzibie Ministerstwa Edukacji i Nauki przy ul. Wspólnej 1/3 w Warszawie, przy użyciu 

programu komputerowego System Quorum – Zintegrowany System Informatyczny – wersja Quorum 2021/3. 

2. W roku 2021 obsługa finansowo-księgowa dysponenta środków budżetu państwa trzeciego stopnia 

części 30 – Oświata i wychowanie: 

1) w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 28 lutego 2021 r. jest prowadzona w księdze rachunkowej 

w siedzibie Ministerstwa Edukacji i Nauki przy al. J.Ch. Szucha 25 w Warszawie, przy użyciu programu 

komputerowego Enova; 

2) od dnia 1 marca 2021 r. jest prowadzona w księdze rachunkowej, o której mowa w ust. 1 pkt 3. 

§ 3. Obsługa dysponenta środków budżetu państwa trzeciego stopnia części 30 – Oświata i wychowanie 

w zakresie kadrowo-płacowym jest prowadzona: 

1) od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 maja 2021 r. w siedzibie Ministerstwa Edukacji i Nauki przy al. J.Ch. 

Szucha 25 w Warszawie, przy użyciu programu komputerowego Enova;  

2)  od dnia 1 czerwca 2021 r. w siedzibie Ministerstwa Edukacji i Nauki przy ul. Wspólnej 1/3 w Warszawie, 

przy użyciu programu komputerowego System Quorum – Zintegrowany System Informatyczny – wersja 

Quorum 2021/3.  

§ 4. Ewidencję finansowo-księgową zdarzeń gospodarczych w zakresie dysponenta środków budżetu 

państwa trzeciego stopnia prowadzi się zgodnie z przepisami zarządzeń, o których mowa w § 1 ust. 1, 

z uwzględnieniem kont syntetycznych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a i h.  

§ 5. Sprawozdania budżetowe w zakresie dysponenta środków budżetu państwa trzeciego stopnia  

części 30 – Oświata i wychowanie są sporządzane:  

1) w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 28 lutego 2021 r. – przez dysponenta części budżetu państwa 

30 – Oświata i wychowanie na podstawie księgi rachunkowej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2;  

2) od dnia 1 marca 2021 r. – przez tego dysponenta na podstawie księgi rachunkowej, o której mowa w § 2 ust. 1 

pkt 3.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 149 

 

Załącznik do zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

30 grudnia 2021 r. (poz. 149) 

 

Opis kont syntetycznych uwzględnianych również w księdze rachunkowej prowadzonej dla dysponenta części 

budżetu państwa 30 – Oświata i wychowanie w roku 2021 

 

Konto 903 – Plan według identyfikatorów DFS (Departamentu Funduszy Strukturalnych) 

Konto 903 służy pomocniczo do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych i budżetu środków 

europejskich przeznaczonych na realizację zadań przez Departament Funduszy Strukturalnych w zakresie 

projektów unijnych.  

Na stronie Wn konta 903 ujmuje się plan finansowy wymienionych wydatków i jego zmiany. 

Na stronie Ma konta 903 ujmuje się: 

1) równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych i budżetu środków europejskich; 

2) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 

Ewidencja szczegółowa do konta 903 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego wydatków 

budżetowych, budżetu środków europejskich według podziałek klasyfikacji budżetowej oraz budżetu 

zadaniowego i projektów unijnych.  

Konto 903 nie wykazuje na koniec roku salda. 

Konto 950 – Nadpłacone zwroty wydatków z lat ubiegłych 

Konto 950 służy do ewidencji nadpłaconych zwrotów wydatków zwróconych przez Ministerstwo Finansów 

w roku bieżącym i dotyczących zwrotów z lat ubiegłych.  

Na stronie Ma konta 950 ujmuje się równowartość poszczególnych nadpłaconych zwrotów z lat ubiegłych. 

Konto 960 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku bieżącym 

Konto 960 służy do ewidencji zwrotów wydatków środków europejskich w roku bieżącym.  

Na stronie Ma konta 960 ujmuje się równowartość poszczególnych zwrotów w roku bieżącym. 

Konto 961 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-1 

Konto 961 służy do ewidencji zwrotów wydatków środków europejskich z poprzednich lat n-1.  

Na stronie Ma konta 961 ujmuje się równowartość poszczególnych zwrotów w roku n-1. 

Konto 962 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-2 

Konto 962 służy do ewidencji zwrotów wydatków środków europejskich z poprzednich lat n-2.  

Na stronie Ma konta 962 ujmuje się równowartość poszczególnych zwrotów w roku n-2. 

Konto 963 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-3 

Konto 963 służy do ewidencji zwrotów wydatków środków europejskich z poprzednich lat n-3.  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 4 – Poz. 149 

 

Na stronie Ma konta 963 ujmuje się równowartość poszczególnych zwrotów w roku n-3. 

Konto 964 – Zwroty wydatków środków europejskich w roku n-4 

Konto 964 służy do ewidencji zwrotów wydatków środków europejskich z poprzednich lat n-4.  

Na stronie Ma konta 964 ujmuje się równowartość poszczególnych zwrotów w roku n-4. 

Konto 987 – Rozliczenie planu budżetu zadaniowego 

Konto 987 służy pomocniczo do ewidencji planu finansowego w układzie zadaniowym wydatków budżetowych, 

dotyczącego wydatków budżetowych rozliczanych według sposobu podziału stosowanego w części 30 – Oświata 

i wychowanie.  

Na stronie Wn konta 987 ujmuje się plan finansowy wydatków budżetowych w układzie zadaniowym i jego 

zmiany. 

Na stronie Ma konta 987 ujmuje się: 

1) równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych; 

2) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego. 

Ewidencja szczegółowa do konta 987 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego wydatków 

budżetowych według podziałek klasyfikacji budżetowej i budżetu zadaniowego. Konto 987 nie wykazuje 

na koniec roku salda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




